
 
Zarządzenie nr 108/2021 

z dnia 25 października 2021 r. 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 

w sprawie realizacji programów studiów podyplomowych i innych form kształcenia 

podyplomowego w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2  

 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 478, ze zm.), w związku z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, ze zm.), oraz 

na podstawie § 12 ust. 3 i § 13 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 

2019 r., ze zm., zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Zarządzenie określa zasady realizacji programów studiów podyplomowych i innych form kształcenia 

podyplomowego w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 

w  Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, zwanym dalej „Uniwersytetem”.  

 

§ 2 

1. Zaleca się prowadzenie zajęć przewidzianych w programach studiów podyplomowych lub 

innych form kształcenia podyplomowego z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość, niezależnie od tego, czy zostało to przewidziane w programie danej formy 

kształcenia, z zastrzeżeniem ust. 2-4.  

2. Dopuszcza się prowadzenie zajęć w formie stacjonarnej, tj. w siedzibie Uniwersytetu lub innego 

podmiotu – na podstawie umowy zawartej przez Uniwersytet, jeśli nie mogą być one 

zrealizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, w szczególności 

wymagających:  

1) bezpośredniego kontaktu między osobami prowadzącymi zajęcia i uczestnikami zajęć;  

2) korzystania z infrastruktury badawczo-dydaktycznej Uniwersytetu lub innego podmiotu.  

3. Dopuszcza się prowadzenie zajęć w formie mieszanej − zarówno w formie stacjonarnej, 

jak i z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

4. Decyzję o wyborze formy prowadzenia zajęć podejmuje odpowiednio kierownik studiów 

podyplomowych lub kierownik innej formy kształcenia podyplomowego, biorąc pod uwagę 

specyfikę programu kształcenia, aktualne wytyczne sanitarne, zawarte w przepisach prawa 

powszechnie obowiązującego, wydane przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub inne 

uprawnione podmioty, oraz przepisy wewnętrzne Uniwersytetu. W przypadku zajęć 

prowadzonych w siedzibie podmiotu innego niż Uniwersytet decyzja ta wymaga uwzględnienia 

przepisów sanitarnych obowiązujących na terenie tego podmiotu oraz uzgodnienia z osobą 

kierującą podmiotem. 

5. O wyborze formy prowadzenia zajęć odpowiednio kierownik studiów podyplomowych lub 

kierownik innej formy kształcenia podyplomowego zobowiązany  jest poinformować, 

za pośrednictwem służbowej poczty elektronicznej, Pełnomocnika Rektora ds. Kształcenia 

Podyplomowego.  

6. Kierownik studiów podyplomowych zobowiązany jest przekazać harmonogram zajęć, 

określający formy prowadzenia zajęć, do Centrum Kształcenia Podyplomowego. Centrum 

udostępnia harmonogram słuchaczom.  

 

 

 



§ 3 

1. Zaleca się przeprowadzanie zaliczeń i egzaminów, przewidzianych w programach studiów 

podyplomowych lub innych form kształcenia podyplomowego, poza siedzibą Uniwersytetu, 

z wykorzystaniem technologii informatycznych zapewniających kontrolę ich przebiegu 

i rejestrację.  

2. Dopuszcza się przeprowadzanie zaliczeń i egzaminów w formie stacjonarnej − w siedzibie 

Uniwersytetu lub innego podmiotu. 

3. Decyzję o wyborze formy zaliczenia lub egzaminu podejmuje odpowiednio kierownik studiów 

podyplomowych lub kierownik kształcenia podyplomowego. Przepisy § 2 ust. 4 i 5 stosuje się 

odpowiednio.  

 

§ 4 

Do zajęć, zaliczeń i egzaminów, przewidzianych w programach studiów podyplomowych lub innych 

form kształcenia podyplomowego, prowadzonych: 

1) z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość – stosuje się odpowiednio zasady 

określone w zarządzeniu nr 24/2021 z dnia 16 marca 2021 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi w sprawie Regulaminu organizacji zajęć, zaliczeń i egzaminów prowadzonych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w Uniwersytecie Medycznym 

w Łodzi; 

2) w formie stacjonarnej − stosuje się odpowiednio zasady określone w zarządzeniu nr 82/2020 

z dnia 7 września 2020 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  w sprawie wytycznych 

dotyczących prowadzenia zajęć, zaliczeń i egzaminów w siedzibie  Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, ze zm. 

 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych w zarządzeniu, dotyczących studiów podyplomowych i innych form 

kształcenia podyplomowego, stosuje się Regulamin kształcenia podyplomowego w Uniwersytecie 

Medycznym w Łodzi, wprowadzony zarządzeniem nr 51/2020 z dnia 1 czerwca 2020 r. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, ze zm.  

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

REKTOR: prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek 

 

 

 

 
Ogłoszenie aktu prawnego: 

- intranet/BIP 

 

 
 

 


